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Həmin illərdə qazandığımız ən 
böyük uğurlardan biri isə xalqın 
önündə getməyi bacaran liderin qədrini 
bilməyimiz idi. Xalq həmin illərdə 
Heydər Əliyevin qədrini bilməsəydi, 
hər addımda onun müdrikliyindən 
bəhrələnməyə çalışmasaydı, bugünkü 
uğurlarımızın heç birinə çata bilməzdik. 
Ulu öndərin böyüklüyü isə təkcə Vətəni 
sevməklə, canı-qanı ilə Azərbaycana 
bağlı olmaqla bitmirdi. Onun böyüklüyü 
həm də xalqın səsinə, çağırışlarına ca-
vab vermək, bütün məqamlarda millətin 
yanında olmaq, ondan nicat gözləyən 
insanlara dərhal kömək etmək kimi ali 
insani keyfiyyətlərlə ifadə olunurdu. 

Xalqımız onun böyüklüyünü ötən 
əsrin 70-80-ci illərindəki rəhbərlik 
məharətində də görmüşdü, Bakıda 
20 Yanvar qırğını törədiləndən dərhal 
sonra Moskvada – bilavasitə siyasi 
büronun gözünün içinə öz haqlı etiraz 
səsini ucaldtığı riskli məqamda da. O, 
ölkənin ən ağır günlərində “91-lər”in 
müraciətini cavabsız qoymayanda da 
xalqla birlikdə olduğunu sübut etmiş-
di, Gəncədə qardaş qanı axıdılandan 
sonra iqtidarlı-müxalifətli hamının 
xahişini yerinə yetirəndə də. O, 1993-
cü il iyunun 15-də deputatların böyük 
əksəriyyətinin səs verməsi ilə Ali 
Sovetin Sədri seçilməyə razılıq verəndə 
də müdriklik nümayiş etdirmişdi, həmin 
ayın 24-də prezidentin səlahiyyətlərini 
icra etməyə razılaşanda da. 

Sonradan politoloqlar yazırdılar ki, 
həmin gün prezident səlahiyyətlərinin 

Heydər Əliyevə verilməsi nəticəsində 
Azərbaycan dövlətçiliyi qorunub sax-
lanılmış, möhkəmləndirilmiş və gənc 
müstəqil dövlətimiz möhtəşəm inkişaf 
yoluna çıxarılmışdı. Məhz həmin inkişaf 
yolunun nəticəsidir ki, dövlətimiuz 
2020-ci ilin payızında son iki əsrin ən 
möhtəşəm tarixi faktına imza atmışdır. 

Tarixi sənədlərdə oxuyuruq: “Ölkədə 
sabitliyin bərqərar olması üçün gərgin 
iş aparıldığı bir vaxtda ( bir neçə gün 
idi ki, həmin missiyanı Ali Sovetin Sədri 
Heydər Əliyev yerinə yetirirdi – İ.M.) 
Prezident Əbülfəz Elçibəy müəmmalı 
şəkildə Bakını tərk etdi. İyunun 18-də 
Heydər Əliyev yaranmış vəziyyətlə 
əlaqədar xalqa müraciət etdi. O, 
hamını təmkinli olmağa, milli birliyə, 
vətəndaş həmrəyliyinə çağırdı. Milli 
Məclisdə keçən müzakirələrdə Əbülfəz 
Elçibəyə ünvanlanan müraciətlər bir 
nəticə vermədi. Parlamentin 24 iyun 
tarixli iclasında Milli Məclis prezident 
səlahiyyətlərinin Ali Sovetin Sədri 
Heydər Əliyevə verilməsi barədə qərar 
qəbul etdi. Bu, artıq bütün hadisələrin 
dövlətin nəzarəti altına götürülməsi, xal-
qın iradəsinə tabe edilməsi demək idi”.

Ekspertlər yazırlar ki, problemin 
bu şəkildə həll edilməsi tamamilə 
gözlənilən idi. Çünki ölkə əhalisi 
ulu öndər Heydər Əliyevin həm 
1969– 1982-ci illərdə respublikamızda, 
həm SSRİ hökumətində, həm də son-
radan Naxçıvanda rəhbərlikdə olarkən 
milli dövlətçilik naminə apardığı siyasəti 
və reallaşdırdığı layihələri görmüş, 

ona inanmağa başlamışdı. El görürdü 
ki, Heydər Əliyev Naxçıvanda milli 
dövlətçilik ənənələrini bərpa etməyə 
başlamışdı. 1990-cı il noyabrın 17-də 
muxtar respublikanın ali qanunverici-
lik orqanında, məhz, onun təşəbbüsü 
ilə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
üçrəngli bayrağı qaldırılmışdı. Heydər 
Əliyevin sədrliyi ilə keçən həmin tarixi 
sessiyada muxtar respublikanın adın-
dan “sovet sosialist” sözləri çıxarılmış, 
qanunvericilik hakimiyyəti orqanının adı 
dəyişdirilərək Ali Məclis adlandırılmışdı. 
Bunun ardınca, 1991-ci il fevralın 5-də 
Azərbaycan parlamenti də respublika-
nın adının dəyişməsi və dövlət bayrağı 
haqqında qərar qəbul etdi. Bu dövrdə, 
sözün həqiqi mənasında, Naxçıvan 
parlamenti Azərbaycanın ali qanunverici 
orqanı üçün nümunə idi.

Ulu öndər Naxçıvan Muxtar 
 Respublikasına rəhbərlik etdiyi qısa 
müddətdə – sayı, ölçüsü, miqyası 
tükənməyən problemlərin həlli ilə məşğul 
olduğu illərdə – 1993-ci il fevralın 5-də 
Türkiyə Respublikasının, martın 8-də isə 
İran İslam Respublikasının Naxçıvan-
dakı konsulluqları fəaliyyətə başlamışdı. 
Heydər Əliyev həmin günlərdə ABŞ-
ın, Türkiyənin, İngiltərənin, Fransanın 
səfirləri ilə keçirdiyi görüşlərdə dünya 
dövlətlərinin diqqətini Azərbaycandakı 
vəziyyətə cəlb edə bilmişdi. Bundan 
başqa, ulu öndər Naxçıvanda keçirilən 
təsis konfransında regionun ən böyük 
siyasi təşkilatı olan Yeni Azərbaycan 
Partiyasının yaradılmasına nail olmuşdu. 
Yəni, xalqın ona olan inam və etimadının 
çox böyük əsasları var idi.

Xalq bütün bunlardan yaxşı 
xəbərdar olduğuna görə, həmin ilin 
oktyabrında ümummilli liderə daha 
böyük etimad göstərmişdi. Oktyabrın 
3-də ümummilli lider Heydər Əliyev 
xalqın böyük əksəriyyətinin səsi ilə 
gənc müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
Prezidenti seçilmişdi. Prezident İlham 
Əliyevin qeyd etdiyi kimi, bu gün müasir 

dünyanın bütün ölkələrinin tanıdığı 
və hesablaşdığı qüdrətli Azərbaycan 
dövlətinin təməli, məhz həmin gün – 
1993-cü il oktyabrın 3-də qoyulmuşdur.

Prezident İlham Əliyev xatırladır 
ki, biz 1920-ci ildə müstəqilliyi əldən 
verdik. “Bunun obyektiv və subyektiv 
səbəbləri vardır. Ancaq bu, reallıqdır, 
indi hansı səbəbi istəyirsən gətir, xeyri 
yoxdur, getdi əldən müstəqillik. Nəyə 
görə gücümüz çatmadı? Onun da 
müxtəlif səbəbləri var, amma fakt odur 
ki, çatmadı. Ona görə bu acı tarix daim 
bizim gözümüzün önündə olmalıdır”. 
Bu iqtibası gətirməyimiz təsadüfi deyil. 
Çünki həmin tarixi faktın acılığını hələ 
də unuda bilməyən xalqımız 1993-cü 
ildə ümummilli liderin ölkəyə, siyasi 
fəaliyyətə və nəhayət, dövlət başçısı 
vəzifəsinə qayıtması üçün nə lazımdır-
sa, hamısını etdi və xalqımız 1920-ci 
ildəki dəhşətli tarixi təzədən yaşamaq-
dan xilas oldu.

Bu fikirlərimizi qardaş Türkiyə 
Cümhuriyyətinin Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın hələ Baş nazir olduğu 
illərdə – 2005-ci il iyunun 30-da Bakıya 
səfəri çərçivəsində Heydər Əliyev Fon-
du ilə tanış olduqdan sonra xatirə kitabı-
na yazdığı ürək sözləri ilə tamamlamaq 
istəyirik: “Qardaş Azərbaycanın ən ağır 
günlərində ikinci dəfə dövlətə rəhbərliyi 
öz üzərinə götürərək, çox qısa vaxtda 
ölkəsini çağdaş dünyanın inkişaf etmiş 
dövlətlərindən birinə çevirən böyük si-
yasi xadim Heydər Əliyevə öz ehtiramı-
mı bildirirəm. Onun dövründə qoyulmuş 
etibarlı təməl üzərində Azərbaycanın 
gələcəkdə daha güclü, müstəqil dövlət 
olaraq tərəqqi edəcəyinə inanıram. 
Heydər Əliyevin adı Azərbaycan dur-
duqca, əbədiyyətə qədər Azərbaycanla 
qoşa yaşayacaqdır.

Ruhu şad olsun!”

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Prezident səlahiyyətlərinin  
Heydər Əliyevə verilməsi ən doğru seçim idi

Müstəqillik 1993-cü ildə də 
əldən gedirdi, əgər Heydər Əliyev 
gəlməsəydi. O, müstəqilliyi qorudu, 
saxladı, gücləndirdi, bizi düz yola 
gətirdi. Biz də onun yolu ilə gedi-
rik, müstəqilliyi möhkəmləndiririk 
və möhkəmləndirəcəyik. Bizim 
müstəqilliyimiz başlıca vəzifəmizdir. 
Azərbaycan müstəqil dövlətdir, 
qürurlu dövlətdir və gələcəyə çox 
nikbin baxan dövlətdir.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

Ötən əsrin doxsanıncı illəri bizim üçün bir tərəfdən ağrı-acılı, 
məşəqqətli və məhrumiyyətli keçsə də, digər tərəfdən də milli ma-
raqlar baxımından qazancımız az olmamışdı. Çünki həm dövlət 
müstəqilliyimizi bərpa etmişdik, həm bu şərəfli yolda dostlarımı-
zın və bədxahlarımızın kim olduğunu bir daha dəqiqləşdirmişdik, 
həm də xalqımızın çətin məqamda qətiyyət göstərmək, doğru se-
çim etmək kimi ali keyfiyyətləri ortaya çıxmışdı. 

Özbəkistana səfər tarixdə dərin iz qoyacaq 

Azərbaycan Prezidenti cənab  İlham 
Əliyev ölkəyə rəhbərlik etdiyi bütün 
illərdə dünya dövlətləri ilə münasibətlərin 
yaxşılaşdırılmasına, əməkdaşlığın 
möhkəmləndirilməsinə böyük önəm vermiş-
dir. 

Azərbaycan – Özbəkistan dövlətlərini və 
xalqlarını bir-birinə bağlayan tarixi köklər, 
milli-mənəvi dəyərlər, dostluq və qardaşlıq 
əlaqələri möhkəmdir, əsrlərin sınaqlarından 
çıxıb və bu günümüzə kimi yaşayır, uğurla 
davam etdirilir. Ulu öndərimiz Heydər Əliyevin 
rəhbərliyi illərində bu münasibətlər özünün ən 
yüksək zirvəsinə çatdırılmış, ümummilli lideri-
mizin Özbəkistan rəhbərləri Şərəf Rəşidovla, 
İslam Kərimovla dostluq münasibətləri xalqla-
rımızın, ölkələrimizin yaxınlaşmasına, insan-
ların xoşbəxt həyatına xidmət etmişdir. 

Bu gün bu ənənələr davam edir və 
münasibətlər ildən-ilə yaxşılaşır. Azərbaycan 
Prezidentinin Özbəkistana səfəri, Daşkəndin 
mərkəzində ulu öndərimizin adını daşıyan 
küçədə Heydər Əliyev Meydanının salınması, 
Meydanın mərkəzi hissəsində ümummilli lide-
rimizin böyük memorial kompleksinin ucaldıl-
ması qardaşlıq və dostluğun əyani ifadəsidir.

Meydanın açılışında çıxış edən 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev ulu 
öndərə göstərilən hörmət və ehtiramı yüksək 
qiymətləndirərək demişdir: “Əziz qardaşım 
Şavkat Miromonoviçin bu təşəbbüsünə, 
Daşkəndin mərkəzində atam Heydər Əliyevin 
xatirəsinə həsr edilmiş belə gözəl guşə  
yaradılmasına görə ona çox təşəkkür  
edirəm. Küçə, meydan, barelyef, gözəl  
park – bunlar Azərbaycan xalqının bö-
yük liderinin xatirəsinə, bütün Azərbaycan 
xalqına həqiqi qardaşlıq münasibətidir. 
Biz Azərbaycanda bunu çox yüksək 
qiymətləndiririk, çox təşəkkür edirik və bunu 
özbək qardaşlarımızın bizim ulu öndərə, 
ortaq tariximizə həqiqətən qardaşcasına 
münasibət hesab edirik”.  

Azərbaycan Respublikası Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin Özbəkistan səfəri, 
geniş tərkibdə təşkil olunan görüşlər, va-
cib sahələrə aid sənədlərin imzalanması, 
prezidentlərin mətbuata bəyanatlarla çıxış 

etmələri, Özbəkistan Prezidenti cənab Şavkat 
Mirziyoyevin Azərbaycan xalqı, ulu öndərimiz 
və Prezidentimiz haqqında söylədiyi xoş 
sözlər, qürurverici ifadələr dövlətlər arası 
münasibətlərin yüksək səviyyədə olduğunu 
göstərməklə bu dostluq və qardaşlığın bun-
dan sonra da uğurla davam etdiriləcəyinə bir 
zəmanətdir. Əlbəttə bu, hər iki dövlətin inkişa-
fı, təhlükəsizliyi və xalqların xoşbəxt gələcəyi 
üçün əhəmiyyətlidir. 

İlham Əliyevin Özbəkistana tarixi dövlət 
səfəri tərəfdaşlığın yeni yüksəliş mərhələsi 
kimi qiymətləndirmək olar. İmzalanan mü-
hüm sənədlər çoxtərəfli əməkdaşlığı inkişaf 
etdirmək, mühüm layihələri həyata keçirmək 
üçün möhkəm təməl yaradır.

Prezidentimizin Özbəkistana budəfəki 
səfərinədək iki ölkə arasında imzalanmış 
135 sənəd əlaqələrimizin geniş olduğunun 
nümunəsidir. Bu səfər zamanı isə mühüm 
sahələri əhatə edən 20-yə yaxın sənədin im-
zalanması əlaqələrin yeni inkişaf mərhələsinə 
qədəm qoyduğunu sübut edir və bu hər iki 
dövlətin milli maraqlarına uyğundur.

Prezidentimizin düşünülmüş siyasəti də 
məhz bu məqsədə – xalqların və dövlətlərin 
inkişafına, xoşbəxtliyinə, əmin-amanlığın 
yaradılmasına xidmət edir. Azərbaycan – 
Özbəkistan münasibətləri yeni bir mərhələyə 
qədəm qoyur.

Tahir RZAYEV,  
Milli Məclisin Aqrar siyasət  

komitəsinin sədri 

Dostluq və əməkdaşlıq dövlətlərin müstəqilliyinə hörmət və ehtiram, 
bəşəriyyətin gələcəyi üçün iqtisadi-siyasi münasibətlərin normallaşdırıl-
ması dövrün, zamanın tələbidir. Bu gün dünyada baş verən ziddiyyətlər, 
dövlətlərarası münaqişələr, müharibələr, münasibətlərin pozulması dünyanı 
ciddi çətinliklərlə üzləşdirmişdir. Bu problemlər sülhsevər insanları narahat 
etməyə bilməz.    

Əməkdaşlıq xalqlarımızın maraqlarına xidmət edir 
Ümummilli lider Azərbaycana 

rəhbərliyi dövründə hər zaman özbək 
xalqına böyük hörmətlə yanaşıb. Onun 
ötən əsrin 70-ci illərində Şərəf Rəşidov, 
90-cı illərdə İslam Kərimov ilə dostluğu 
xalqlarımız arasında münasibətlərin 
bugünkü inkişafının təməl prinsipinə 
çevrilib. 

Xatırladım ki, ulu öndər  
Heydər Əliyev 1996-cı il oktyabrın 
21- 22-də Türkdilli Dövlətlər 
Başçılarının IV Forumunda və görkəmli 
dövlət xadimi Əmir Teymurun 660 illik 
yubiley mərasimində iştirak etmək 
üçün Daşkənddə səfərdə olub. Dahi 
rəhbərin 1997-ci ildə Özbəkistanın 
paytaxtı Daşkəndə səfəri isə iki ölkə 
arasında münasibətlərin daha da 
inkişafına təkan verib. Həmin səfər 
çərçivəsində imzalanan 19 sənədin 
icrası ortaq tarixə, mədəni irsə, eyni 
etnik kökə, dinə sahib Azərbaycan və 
Özbəkistan arasında əlaqələrin yeni 
mərhələyə yüksəlməsini şərtləndirib. 
Bu sənədlər içərisində “Azərbaycanla 
Özbəkistan arasında əməkdaşlığın 
daha da inkişaf etdirilməsi, dostluq 
və tərəfdaşlıq münasibətlərinin 
möhkəmləndirilməsi haqqında 
müqavilə” böyük əhəmiyyət kəsb edib. 

O zaman sənədlərin imzalanması 
mərasimində çıxış edən Heydər Əliyev 
deyib: “Biz Azərbaycanda Özbəkistanla 
etibarlı tərəfdaşlıq münasibətlərinə 
malik olmaq istəyirik və hər şey 
edəcəyik ki, bu münasibətlər olsun, 
onlar inkişaf edib möhkəmlənsin”. 
Özbəkistan Respublikasının Prezidenti 
İslam Kərimov isə bildirib: “İki ölkə 
arasındakı münasibətlər məhz strateji 
əməkdaşlıq səciyyəli olacaqdır”. 

Ölkələrimiz arasında indiki 
münasibətlərin strateji istiqamətləri 
də məhz həmin vaxtdan – əvvəlcə 
Özbəkistan Prezidenti İslam 
Kərimovun 1996-cı ildə Azərbaycana 
və ümummilli lider Heydər Əliyevin 
1997-ci ildə Özbəkistana səfərləri 
zamanı müəyyənləşdirilib.  

Prezident İlham Əliyev iyunun 
21-də Daşkənddə Heydər Əliyev 

Meydanının açılışında çıxış edərkən 
ulu öndərin Azərbaycan – Özbəkistan 
münasibətlərinin dərinləşməsindəki 
fəaliyyətini yüksək dəyərləndirərək, 
deyib: “Şavkat Miromonoviçin düzgün 
olaraq qeyd etdiyi kimi, Heydər 
Əliyev özbək xalqına böyük sevgi ilə 
yanaşırdı. Onun oğlu kimi, canlı  
şahid kimi təsdiq edə bilərəm ki,  
1970-ci illərdə də onun Şərəf 
Rəşidoviç Rəşidov ilə dostluğu 
bütün sovet rəhbərliyinə məlum 
idi, 1990-cı illərdə də onun İslam 
Abduqəniyeviç Kərimov ilə dostluğu 
da xalqlarımıza məlum idi və bu, bizim 
münasibətlərimizin bugünkü inkişafının 
təməli idi. Şavkat Miromonoviç ilə biz 
də bu şanlı estafeti davam etdiririk. 
Biz xalqlarımızı inkişaf yolu ilə və sıx 
qarşılıqlı fəaliyyət yolu ilə aparırıq”. 

Dövlətimizin başçısı daha sonra 
vurğulayıb ki, bugünkü dövlət səfəri 
təkcə iki ölkə rəhbərinin niyyətlərinin 
sübutu deyil, həm də qardaşlıq, 
dostluq münasibətlərinin möhkəm 
təməlinin təsdiqidir. Özbəkistan 
xalqı Heydər Əliyevin özbəklərə, 
Özbəkistana münasibətini çox yaxşı 
bilir. Azərbaycan Şavkat Miromonoviçin 
rəhbərliyi ilə Özbəkistanı müstəqil 
xarici siyasət kursu yürüdən, öz 

resurslarına güvənən, sosial-iqtisadi 
inkişafda böyük uğurlar qazanmış 
qüdrətli müstəqil dövlət kimi görməyə 
sevinir. Bunun üçün Özbəkistanın 
müstəqilliyinin, müdafiə qabiliyyətinin, 
iqtisadi potensialının möhkəmlənməsi, 
sosial məsələlərin həlli, şəhərsalma 
sahələrində necə böyük uğurlar 
qazandığını görmək üçün son 5-6 
ilə aid statistik rəqəmlərə baxmaq 
kifayətdir. Azərbaycan bu uğurları 
görür və dostlar, qardaşlar kimi bütün 
bunlara görə sevinir. 

Yeri gəlmişkən, diqqəti mühüm 
bir məqama da yönəltmək istərdim. 
Belə ki, dövlətimizin başçısı İlham 
Əliyev Daşkənddə mətbuata bəyanatla 
çıxışında Vətən müharibəsində 
parlaq qələbə ilə ərazi bütövlüyümüz 
bərpa edilərkən, özbək xalqının və 
Özbəkistan Prezidentinin Azərbaycana 
göstərdiyi dəstəyi xüsusi vurğulayıb. 
Ölkə rəhbəri azərbaycanlıların bunu 
çox yaxşı bildiklərini və yüksək 
qiymətləndirdiklərini də qeyd edib: 
“Özbəkistan Prezidentinin sözləri, 
bizim qələbəmiz münasibətilə  
təbrikləri – bütün bunlar, təbii ki, 
Azərbaycanda dost sözü, qardaş sözü 
kimi qəbul edilir. Biz bunu yüksək 
qiymətləndiririk və öz tərəfimizdən biz 

də bütün məsələlərdə Özbəkistanın, 
özbək xalqının yanındayıq. Bugünkü 
səfər buna daha bir sübutdur”.

Xatırladım ki, dövlətimizin başçısı 
İlham Əliyev Prezident Şavkat 
Mirziyoyev ilə geniş tərkibdə görüşü 
zamanı işğaldan azad edilmiş Füzuli 
şəhərində hədiyyə kimi məktəb 
tikmək qərarına görə də təşəkkürünü 
bildirib. Tədbirdə həmin məktəbin 
tikintisində artıq işlərə başlanıldığı, 
inşaatın sürətlə aparıldığı və növbəti 
tədris ilinə qədər bu tədris ocağının 
istifadəyə verilməsinin planlaşdırıldığı 
xatırladılıb. Prezident İlham Əliyev 
Özbəkistanın bu fəaliyyətini yüksək 
qiymətləndirdiyini, ölkəmizə verilən ilk 
belə böyük hədiyyə olduğunu deyib 
və Azərbaycanın  Qarabağı hələlik öz 
gücü ilə bərpa etdiyini söyləyib. Ölkə 
rəhbəri bu təşəbbüs haqqında daha 
sonra vurğulayıb: “Əlbəttə, qardaşlıq 
münasibəti bizim üçün çox qiymətlidir. 
Ona görə ki, İkinci Qarabağ müharibəsi 
başa çatandan dərhal sonra biz 
Şavkat Miromonoviçlə görüşəndə o, 
belə bir təşəbbüs irəli sürdü və bu 
təklif minnətdarlıqla qəbul edildi. Bu 
məktəb praktiki baxımdan həm də 
bizim qardaşlığımızın rəmzi olacaq, 
yüzilliklər boyu Azərbaycan xalqının 
xatirində qalacaq”.

Yeri gəlmişkən, 2021-ci ilin 
noyabrında İstanbulda Türkdilli 
Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının 
VIII Zirvə Görüşündə Özbəkistan 
Prezidenti Şavkat Mirziyoyev 
Füzulidə Özbəkistan büdcəsinin 
vəsaiti hesabına böyük məktəb inşa 
ediləcəyini bildirmişdi.

Qeyd edildiyi kimi, üç hektar 
ərazidə 960 yerlik məktəb tikintisi üçün 
ərazi artıq müəyyənləşdirilmiş və ilkin 
işlərə başlanılıb. Bu, Azərbaycanla 
Özbəkistan arasında dostluğun, əsl 
qardaşlığın rəmzidir. 

Yaqub VƏLİYEV, 
Bakı Dövlət Universitetinin 

Beynəlxalq münasibətlər 
kafedrasının dosenti, tarix elmləri 

namizədi

Prezident İlham Əliyevin 
Özbəkistana dövlət səfəri bu ölkə 
ilə ikitərəfli əməkdaşlığın yüksək 
səviyyəsinin təzahürü, eyni zamanda, 
qardaşlıq, dostluq münasibətlərinin 
möhkəm təməl üzərində qurulması-
nın  təsdiqidir. Daşkənddə Heydər 
Əliyev meydanının açılış mərasiminin 
keçirilməsi, meydanın mərkəzi 
hissəsində ulu öndərin böyük memo-
rial kompleksinin ucaldılması isə iki 
ölkə arasında əlaqələrin əsasını qoyan 
və onun inkişafı istiqamətində önəmli 
xidmətlər göstərən dahi şəxsiyyətin 
xatirəsinə dərin ehtiramın, bütün Azərbaycan xalqına sonsuz 
sevginin ifadəsidir.

Dostluq və qardaşlıq 
əlaqələri möhkəmlənir

Səfər çərçivəsində iki qardaş ölkə arasında 
20-dək sənəd imzalandı. Bu sənədlər 
Azərbaycan və Özbəkistan arasında strateji 
tərəfdaşlığı keyfiyyətcə yeni mərhələyə 
yüksəldir. Bunu “Azərbaycan Respublikası 
ilə Özbəkistan Respublikası arasında strateji 
tərəfdaşlığın dərinləşdirilməsi və hərtərəfli 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi haqqında 
Bəyannamə” təsdiq edir. 

Azərbaycan Prezidentinin Daşkənddə 
qarşılanması zamanı o da məlum oldu ki, özbək 
xalqı Azərbaycanın ümummilli lideri Heydər 
Əliyevə nə qədər böyük ehtiram bəsləyirmiş. 
Elə Prezident İlham Əliyevin Özbəkistana dövlət 
səfəri də Heydər Əliyevin Özbəkistana səfərinin 
25 illiyi günlərinə təsadüf edirdi. Daşkənddə 
Heydər Əliyev meydanının açılışı, Özbəkistan 
Prezidentinin ulu öndər Heydər Əliyev barədə 
söylədiyi möhtəşəm fikirlər, həqiqətən də, 
qardaş ölkədə Azərbaycan xalqının ümummilli 
liderinə dərin rəğbət və böyük hörmət olduğunu 
nümayiş etdirdi. Prezident İlham Əliyev qeyd 
etdi ki, pandemiyanın başa çatmasından sonra 
Azərbaycan Prezidentinin ilk rəsmi səfərini 
Özbəkistana etməsi ikitərəfli münasibətlərin 
yüksək səviyyəsinin, xalqlarımızın qardaşlığının 
və dostluğunun təzahürüdür. 

Daşkəndin mərkəzində ümummilli lider 
Heydər Əliyevin xatirəsinə həsr edilmiş 
guşənin yaradılması ulu öndərin xatirəsinə 
dərin ehtiramın, bütün Azərbaycan xalqına 
həqiqi qardaşlıq münasibətinin ifadəsi idi. İstər 
özbək liderinin, istərsə də Prezident İlham 
Əliyevin nitqlərindən bəlli oldu ki, Heydər 
Əliyev SSRİ rəhbərliyində olduğu illərdə özbək 
xalqına həmişə böyük hörmət və dərin sevgi ilə 
yanaşıb. Keçən əsrin 70-ci illərdə də onun Şərəf 
Rəşidov, 90-cı illərdə İslam Kərimov ilə dostluğu 
Azərbaycan və Özbəkistan xalqları arasında 
münasibətlərin inkişafında mühüm rol oynayıb.

Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyev 
isə fikirlərini belə ifadə etdi: “Biz hamımız tarixə 
XX əsrin görkəmli siyasi və dövlət xadimi kimi 
daxil olmuş Heydər Əliyevi yaxşı tanıyırıq. O, 
bütün həyatını doğma Azərbaycana həsr edib. 
Ölkə üçün ən ağır illərdə onun taleyinə görə 
çox böyük məsuliyyəti cəsarətlə öz üzərinə 
götürüb, müasir dövlətçiliyin əsaslarını yaradıb, 
Azərbaycanda bütün sahələrdə genişmiqyaslı 
dəyişiklikləri uğurla həyata keçirib. O, həqiqətən 

müstəqil Azərbaycanın memarı idi. Onun 
qətiyyəti və siyasi iradəsi, zəngin rəhbərlik 
təcrübəsi və müstəsna liderlik keyfiyyətləri 
gənc, müstəqil dövləti xilas etdi. Dərin məna 
daşıyan faktdır ki, iyunun 15-i Azərbaycanda 
Milli Qurtuluş Günü kimi qeyd edilir… Bir an və 
əbədiyyət öz aralarında ayrılmaz şəkildə bağlı 
olduğu kimi, Heydər Əliyevi də Azərbaycan 
xalqının tarixindən və onun həyatından ayırmaq 
olmaz”.

Azərbaycan və özbək xalqları arasında 
tarixən ənənəvi dostluq və qardaşlıq əlaqələri 
mövcud olub. Ortaq tarixi, dini və mədəniyyəti 
bölüşən, eyni etnik kökə malik olan iki xalq 
arasındakı əlaqələr qədim dövrlərə gedib çıxır. 
Təsadüfi deyildir ki, dahi özbək mütəfəkkiri 
Əlişir Nəvai öz “Xəmsə”sini Nizami Gəncəvinin 
“Xəmsə”sindən ilhamlanaraq qələmə alıb. 
Səmərqənd şəhərində XVI-XVII əsrlərdə 
yaşamış Azərbaycan filosofu, şairi və böyük 
din xadimi, əslən Qarabağdan olan Yusif ibn 
Məhəmmədcan Qarabağinin məzarı yerləşir. 
İçərişəhərdə yerləşən, 15-ci əsrə aid Buxara 
karvansarayı, adından da göründüyü kimi, 
Mərkəzi Asiyadan gələn tacirlər tərəfindən inşa 
edilib. Sadalanan bu faktlar iki xalq arasındakı 
əlaqələrin keçmişindən xəbər verir. Odur ki, 
Azərbaycan Prezidentinin Özbəkistana rəsmi 
səfərini bütövlükdə münasibətlərin inkişafında 
yeni mərhələ kimi səciyyələndirmək olar. 

Əziz ƏLƏKBƏRLİ,  
Milli Məclisin deputatı 

Bu günlərdə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin Özbəkistana səfəri baş 
tutdu və Azərbaycan lideri qardaş ölkədə böyük qonaqpərvərlik və ehtiramla 
qarşılandı. İki qardaş ölkənin dövlət başçılarının qeyd etdiyi kimi, bu, böyük 
tarixi səfər kimi yüz illərlə Azərbaycan və özbək xalqlarının yaddaşında yaşa-
yacaq. Zənnimcə, son illərdə heç bir dövlət başçısına bu qədər sayğı və diqqət 
göstərilməmişdi. Səfərə verilən böyük əhəmiyyət, dövlət başçılarının şəxsi 
münasibətləri, imzalanmış sənədlərin əhatəsi, həqiqətən də, səfərin ikitərəfli 
münasibətlərin inkişafında tarixi əhəmiyyət daşıdığını nümayiş etdirir. 
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